
AVISO

A Comissão de Licitação do Município de Macaíba/
RN, no uso de suas atribuições legais, comunica a 
correção no subitem 9.2.4 onde Lê-se:  Apresenta-
ção do balanço patrimonial e demonstrações do re-
sultado do ultimo exercício (DRE), referente ao ano 
de 2012, devidamente autenticado ou registrado na 
Junta Comercial do Estado sede da empresa, vedada 
a sua substituição por balancetes ou balanços provi-
sórios, podendo ser atualizados por índices oficiais 
quando encerrado há mais de 03 (três) meses da data 
de apresentação da proposta. Leia-se: Apresentação 
do balanço patrimonial e demonstrações do resul-
tado do ultimo exercício (DRE), referente ao ano 
de 2013, devidamente autenticado ou registrado 
na Junta Comercial do Estado sede da empresa, 
vedada a sua substituição por balancetes ou balan-
ços provisórios, podendo ser atualizados por índi-
ces oficiais quando encerrado há mais de 03 (três) 
meses da data de apresentação da proposta. Ficam 
mantidas as demais condições previstas no edital. 
O Edital está à disposição dos interessados na sede 
do Executivo Municipal no horário das 08h00min 
às 12h00min e de 13h00min as 17h00min. Macaíba/
RN, 09/05/2014. Maria do Socorro O. da Luz. Presi-
dente da CPL/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
Licitatório Nº. 031/2014, do tipo menor preço por 
item, com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS 
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL METALÚR-
GICO. A sessão pública dar-se-á no dia 27/05/2014, 
às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal. O 
Edital e seus anexos estarão disponíveis através do 
site www.prefeiturademacaiba.com.brou na sede do 
Executivo Municipal no horário das 08h00min às 
12h00min e das 13h00min às 17h00min. Macaíba/
RN, 09/05/2014. Mileni Pessoa. Pregoeira/PMM.
..................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial, Processo 
Licitatório Nº. 032/2014, do tipo menor por item, 

com o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA COMUNICAÇÃO VISUAL A sessão públi-
ca dar-se-á no dia 28/05/2014, às 08h30min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos esta-
rão disponíveis através do site www.prefeituradema-
caiba.com.brou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min 
às 17h00min. Macaíba/RN, 09/05/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.
...................................................................................

AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso 
de suas atribuições legais, torna público que está 
aberta licitação na modalidade Pregão Presencial, 
Processo Licitatório Nº. 033/2014, do tipo menor 
por item, com o objetivo de REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE CONFEC-
ÇÃO, INSTALAÇÃO E REFORMA DE PLACAS 
DE SINALIZAÇÕES. A sessão pública dar-se-á no 
dia 29/05/2014, às 08h30min, na sede da Prefeitura 
Municipal. O Edital e seus anexos estarão dispo-
níveis através do site www.prefeiturademacaiba.
com.brou na  sede do Executivo Municipal no ho-
rário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 09/05/2014. Mileni Pes-
soa. Pregoeira/PMM.

PORTARIA Nº 197/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Esta-
do do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37, II 
do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da 
Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública Mu-
nicipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FRANCINALDO 

LIMA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
094.423.354-64, para exercer o cargo comissiona-
do de EXECUTOR DE SERVIÇO, sob o símbolo 
CC.5, Lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Macaíba – RN, 09 de maio de 2014.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ANO IV – N° 577 - Macaíba-RN, sexta-feira, 09 de maio de 2014 

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

AVISO

PORTARIA Espaço não
Utilizado



ANO IV – N° 577 - Macaíba-RN, sexta-feira, 09 de maio de 2014 2

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841
2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3271-6842

MINISTÉRIO PÚBLICO
ATOS OFICIAIS DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Espaço não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva

Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser

..

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

PODER JUDICIÁRIO

PODER LEGISLATIVO

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797
Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

ATOS OFICIAIS DO PODER JUDICIÁRIO

Espaço não utilizado

Espaço não
Utilizado


